
 

  

 

(NESTEN) NYTT PÅ 

NYTT 
Redaksjonelle saker publisert på 

www.orkland.kommune.no i april 2023 

I DENNE UTGAVEN KAN DU LESE OM 
Generasjonskonferansen på Stjørdal der 

eldrerådet og ungdomsrådet deltok. Du 

kan lese om å låne frø på biblioteket, 

trygghetstreff i Meldal og om språkkafé på 

Orkland rådhus. 

Steinar Broholm Larsen 
      

 



Kjære leser, 

April måned er allerede forbi, og selv om vårvarmen 

ikke helt har fått riktig taket på oss ennå er det ikke 

lenge til blomstene begynner å titte fram fra bed og 

verandakasser. Mange synes sikkert at vinteren har 

vært lang nok og ser fram til lysere tider.  

Vi har fått gode tilbakemeldinger på første utgave av 

dette informasjonsheftet som inneholdt kommunale 

nyheter fra mars. Eksemplaret du nå holder i hånden, 

inneholder saker fra april. Til tross for noen fine feriedager i påsken har redaksjonen allikevel 

fått med seg en god del saker også denne gangen. 

I tillegg til aktuelle saker har vi også på oppfordring tatt med kulturarrangement i kommunal 

regi for mai og åpningstider på bibliotekene. 

Med ønske om fine maidager!  

 

Kristin Wangen 

Kommunedirektør 

  



Har du forslag til trafikksikkerhetstiltak? 
Publisert 12.04.2023      Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Mostphotos 
 

 
Har du noen skumle trafikkfeller i ditt nærområde? Da sender du oss noen ord på e-post 
innen 15.mai.  
Forslagene vil bli vurdert i forbindelse med den årlige revideringen av tiltaksdelen i 
kommunens trafikksikkerhetsplan, og i forbindelse med søknad til Statens vegvesen om 
tilskudd til tryggere skoleveier og nærmiljøer. Temaplanen om trafikksikkerhet ble vedtatt av 
kommunestyret 29. september 2021. Siste revisjon ble vedtatt av hovedutvalg for teknikk 
14. september 2022. 

Statlige tilskudd  

Statens vegvesen kan bidra med tilskudd til tryggere skoleveier og nærmiljøer slik at flere 
barn kan sykle eller gå trygt til skolen. Dette er et mål som har høy prioritet på nasjonalt 
nivå. Eksempler på slike tiltak er sykkelparkering, tiltak ved holdeplasser, drop-soner, 
snarveier, belysning i kryssingssteder, holdningskampanjer, refleksvester og annet materiell.  

Redusere antall ulykker  

Ordningen med å invitere innbyggerne til å foreslå nye tiltak som kan innarbeides i 
tiltaksdelen av planen er en årlig aktivitet. Nye forslag vil bli vurdert og prioritert. 
Rekkefølgen vil bygge på grundige vurderinger der sannsynlighet for å redusere antall drepte 
og hardt skadde vil telle mest. Eksempler på slike tiltak er kryssutbedringer, gang- og 
sykkelveier eller fartsdempende tiltak. Det kan også være organisatoriske og teknologiske 
tiltak, samt og holdnings- og adferdsrettede tiltak.  

 



Nye forslag?  

Har du sendt inn forslag til tiltak tidligere? Da trenger du ikke å sende dem inn på nytt. Skriv 
ned ditt forslag i en e-post og sendt det til postmottak@orkland.kommune.no. Merk 
forslaget med saksnummer 23/02565. 

Vi gjør oppmerksom på at forslagsstiller ikke kan forvente personlig svar i forhold til sine 
innspill, men alle relevante innspill vil bli tatt med i planarbeidet. 

Frist for å komme med nye forslag er mandag 15. mai 2023. 

 

Kontrollert nedbrenning av bolighus i Lensvik 
på lørdag: – Verdifull trening for våre 
mannskaper 

Publisert 13.04.2023     Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Orkland brann og redning 
 
 

Du trenger 
ikke engste 
deg dersom 
du ser at det 
brenner i 
Berganesveien 
34 i Lensvik på 
lørdag. Det er 
bare brann og 
redning 
Orkland som 
foretar en 
kontrollert 
nedbrenning 
av huset. 

– Brannen vil 
være synlig for 

mange, og derfor vil vi på denne måten informere lokalbefolkningen om at dette ikke dreier 
seg om en farefull brann, men en kontrollert nedbrenning som vil være verdifull trening for 
våre mannskaper, sier enhetsleder Leif Harald Bremnes. 

Nedbrenningen av bolighuset vil foregå i tidsrommet 10:00 til 16:00 lørdag 15. april. Boligen 
er et hus som egentlig skal rives, men som brann og redning har fått lov til å brenne ned. 

mailto:postmottak@orkland.kommune.no


– Øvelsen er et ledd i en omfattende opplæring for egne ansatte og det vil delta 
brannkonstabler fra fem av våre seks brannstasjoner i øvelsen, sier Bremnes. 

Flere slukkemetoder 

Det er foretatt miljøsanering av huset før øvelsen, det vil si at alle bygningsdeler som 
inneholder skadelige kjemikalier er fjernet på forhånd. Selve øvelsen vil gå ut på at 
røykdykkere vil trene på innvendig brannslokking. Det vil bli prøvd ut ulike slokkemidler og 
slokkemetoder, og ikke minst sikring mot brannspredning. Huset vil bli tent på og slokket 
mange ganger før huset til slutt brenner ned. 

Godt synlig 

– Dette er en svært realistisk øvelse for oss, og av stor betydning for våre ansatte. God 
opplæring og denne typen øvelser er en forutsetning for best mulig innsats ved reelle 
hendelser, poengterer Bremnes. 

Det vil være store ressurser til stede på lørdag. Over 30 brannfolk og 6-7 brannbiler skal 
sørge for at øvelsen både er under kontroll og til minst mulig sjenanse for andre, men Leif 
Harald Bremnes kan altså berolige med at det er ingen fare på ferde. 

Anbefaler ansatte og folkevalgte å slette 
TikTok og Telegram fra digitale enheter som 
er koblet opp mot kommunens systemer 
Publisert 17.04.2023       Tekst og foto: Steinar Broholm Larsen 

Orkland kommune følger anbefalingen fra 
Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og ber 
ansatte og folkevalgte om å slette appene 
TikTok og Telegram på jobbtelefon og 
tjenesteenheter. Anbefalingen gjelder også 
privat mobil, nettbrett, pc og andre enheter 
som er koblet opp mot kommunens systemer. 

– Anbefalingen er ikke et generelt forbud 
mot TikTok eller Telegram, men et råd om at 
de ikke bør installeres på tjenesteenheter, 
sier kommunedirektør Kristin Wangen. 
Hun poengterer at anbefalingen også gjelder 
ansatte og folkevalgtes private telefoner og 
andre enheter hvor en kobler seg opp 
til kommunens systemer, som for eksempel 

e-post. 



Følger egne og nasjonale anbefalinger  

Orkland kommune har gjennomført en egen informasjonssikkerhetsvurdering av appene, og 
det er på bakgrunn av denne og anbefalingen fra NSM at kommunedirektør Kristin Wangen 
nå anbefaler sletting av Tiktok og Telegram på tjenestetelefoner og andre digitale 
jobbenheter. 

Bakgrunnen for denne avgjørelsen er at TikTok er eid av et kinesisk selskap. Appen samler 
inn mye informasjon fra enheter som den er installert på. Telegram er en russisk app. Begge 
appene utgjør en risiko for at informasjon kan bli delt med uvedkommende. 

Det offentlige Norge følger rådene 

Justis-og beredskapsdepartementet har frarådet de to appene på tjenesteenhetene i 
departementene, og flere norske kommuner har fulgt etter. 

– Vår vurdering er at disse appene kan true sikkerheten til våre kommunale systemer, og 
denne avgjørelsen er derfor nødvendig, sier kommunedirektør Kristin Wangen, som opplyser 
at Orkland kommune også er i gang med å gjennomgå sitt reglement for tjenestetelefoner 
og øvrige digitale tjenesteenheter. 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Våren er her: – Nå kan du låne frø på 
biblioteket 
Publisert 17.04.2023     Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Mostphotos 

 

Ja, du leste riktig. Nå kan de som vil låne opp til tre pakker med frø helt gratis, og det er 
ingen krav om tilbakelevering! 

– Neida, men hvis du får til å høste frø til høsten vil vi gjerne ha tilbake disse, slik at de kan 
lånes ut neste år. 

Det sier biblioteksjef Sigrid Haugen Flor, som forteller at du i disse dager kan hente frøpakker 
på bibliotekene på Orkanger, Lensvik og i Meldal. 

– Vi setter også stor pris på om de som henter ut frøpakker tar bilder og sender inn til oss 
hvis de har fått noe til å vokse slik at vi kan legge det ut på våre facebooksider, sier Flor, som 
innrømmer at hennes etternavn passer som hånd i hanske til akkurat dette temaet. Flor er 
nemlig et annet ord for blomstring! 

Biblioteket tar også gjerne imot frø som du har til overs eller ikke har bruk for. Disse vil bli 
lagt ut slik at andre kan få glede av disse. Har du lyst til å lære mer om frø og planter finner 
du også litteratur om dette på ditt nærmeste bibliotek. 

– Vi har mange bøker om hagestell som kan lånes hos oss, så det er bare å komme innom, 
sier Sigrid Haugen Flor. 
_________________________________________________________________________________ 



Lanserer nytt tilbud til eldre som ikke er 
digitale: Kommunale nyheter i papirformat 
Publisert 21.04.2023       Tekst: Ina Marie Holseth 

 

Nesten nytt på nytt er kommunens nyhetstilbud til eldre som ikke er digitale. F.v.: Kommunikasjonsrådgiver 

Steinar Broholm Larsen, konstituert kommunalsjef for helse og mestring Anders Jystad, eldrerådet-leder Rolf Inge 

Furuhaug og leder for hjemmetjenesten Bente Ratøyen. Foto: Jorid Dalsegg Gagnaas 
 

Brukere av hjemmetjenester i Orkland får framover levert en samling av månedens 

kommunale nyheter på døra i papirformat.   

Informasjonsheftet har fått navnet Nesten nytt på nytt, og består av kommunale 
nyhetsartikler fra måneden som gikk, forteller kommunikasjonsrådgiver Steinar Broholm 
Larsen. 

Papirutgaven distribueres til alle brukere av hjemmetjenester i Orkland, takket være ansatte 
i tjenesten. I tillegg vil Nesten nytt på nytt være tilgjengelig i fellesareal på kommunens 
sykehjem, bibliotek, rådhus og kommunehus. 

– Vi kommer også til å sende utgaver til alle pensjonistforeningene i Orkland, sier Broholm 
Larsen. 



Målrettet og rimelig 

Ideen har blitt til i samarbeid med eldrerådet i Orkland. Tidligere i vår inviterte de til dialog 
om hvordan kommunen kan nå ut til enda flere eldre med kommunal informasjon. 

– Vi vet at mange eldre i dag er svært digitalt kompetente. Kommunens egne tall viser at vårt 
største publikum på Facebook er personer over 60 år. Samtidig anerkjenner vi at det også 
finnes en del eldre som ikke klarer å bruke digitale verktøy, sier Broholm Larsen. 

Ved å distribuere en papirversjon av kommunale nyhetsartikler, skal alle som ønsker få med 
seg siste nytt fra Orkland kommune. 

– Dette er et målrettet tiltak som gir denne gruppen et aktuelt og godt tilbud på en svært 
kostnadseffektiv måte. Produksjonen og distribusjonen står vi for selv, sier Broholm Larsen. 

– Kjempegod løsning 

Rolf Inge Furuhaug er leder av eldrerådet i Orkland. Han roser samarbeidet, og er full av 
lovord om Nesten nytt på nytt. 

– Vi synes dette ble en kjempegod løsning, som er enkel og grei å forholde seg til for 
brukerne. Nå får alle et tilbud, og det var det viktigste for oss. Så vi er veldig fornøyde, sier 
Furuhaug. 

   

Frode Gjengaar blir ny enhetsleder på 
Krokstadøra oppvekstsenter 
Publisert 25.04.2023      Tekst:Steinar Broholm Larsen Foto: Silje Asbjørnsen 
Nåværende enhetsleder Sussann Krokstad sa tidligere i vår opp sin stilling ved Krokstadøra 

oppvekstsenter. Hun har som kjent takket ja til 
rektorstilling i Rindal kommune og går over i ny jobb 1. 
august 2023. Det har siden da vært jobbet med løsning 
for oppvekstsenteret. Etter sondering har vi funnet en 
intern løsning. Frode Gjengaar som er rektor på 
Orkanger barneskole, har sagt ja til å gå inn i 
enhetslederstillingen på Krokstadøra oppvekstsenter fra 
1. august 2023. Enhetslederstillingen på Krokstadøra 
opprettholdes slik den er i dag. 
– Vi ser dette som en svært god løsning for Krokstadøra 
oppvekstsenter. Frode har lang erfaring som skoleleder 
samt at han kjenner Orkland kommune veldig godt etter 



å ha vært enhetsleder på Orkanger barneskole, sier kommunalsjef for oppvekst, Solveig 
Melby. 

Melby opplyser at Frode Gjengaar gleder seg til å bli bedre kjent med en annen enhet i 
kommunen, og at det gjør det ekstra spennende å gå fra den største barneskolen i 
kommunen til den nest minste. 

Enhetslederstillingen på Orkanger barneskole er nå lyst ut, og håpet er å kunne ansette ny 
rektor før sommeren. 

Trygghetstreff i Meldal samfunnshus: – Du 
får tips om hvordan du kan være trygg 
hjemme 
Publisert 25.04.2023       Tekst og foto: Steinar Broholm Larsen 

 
Deltakerne fikk prøvd brannslukkingsutstyr på forrige Trygghetstreff i september 2022. Foto: Arnt 

Tronvoll/Orkland kommune 

Sanitetskvinnene og Orkland brann og redning ønsker igjen eldre til gratis hyggelig treff 
om brannvern. Det er bare å sette av torsdag 1. juni i kalenderen allerede nå. 



– Vi ønsker å samle så mange som mulig til dette treffet. I tillegg til brann og redning vil også 
kommunens ergoterapitjeneste, tildelingskontor, hjelpemiddellager og beredskapsleder 
delta, sier Marit Øien, på vegne av arrangørene. 

Sanitetskvinnene er opptatt av trygge lokalsamfunn og samarbeider med brannvesenet 
mange steder i Norge om slike Trygghetstreff. 

– På treffet i Meldal vil brann og redning gjennomgå hvordan du kan unngå brann hjemme 
og demonstrere ulike metoder for å slukke brann, sier Øien. 

I tillegg til det faglige innholdet vil også bli underholdning og servering – aldeles gratis!   

Tid: Torsdag 1.juni – klokken 12:00 – 14:30 

Sted: Meldal samfunnshus 

Har du noen spørsmål eller har behov for transport til arrangementet? Da tar du kontakt 
med Turid Kristin Simundset på mobil 99 10 16 45. 

__________________________________________________________________________________ 

Språkkafé på rådhuset: – Å snakke norsk med 
nordmenn betyr mye for oss 
Publisert 26.04.2023                  Tekst og foto: Steinar Broholm Larsen   

Språk er nøkkelen til det 

meste. Som ny i Norge er det 

å snakke med nordmenn en 

verdifull måte å lære på. Men 

sannelig er det lærerikt for oss 

også. 

– Hva heter du? 

Dmytro Lasyuk lener seg over 
bordet og smiler. Foran han på 
bordet ligger et ferdigskrevet 
notat med spørsmål – på 
norsk. Ved bordet sitter fem 
ukrainere som nylig er 

kommet til Orkland. Å påstå at praten går lett mellom oss er kanskje å overdrive, men ved 
hjelp av enkeltord på norsk og engelsk, ispedd litt gestikulering, smil og latter forstår vi 
hverandre. 

 



Lunsjprat 

Lille kommunestyresal er fullsatt, 48 deltakere – ny rekord i oppmøte, og det summer godt 
rund alle bordene. Flere ansatte på rådhuset har tatt med seg matpakka og satt seg ned ved 
bordene, og jammen er ikke både ordfører og varaordfører involvert i gode samtaler. De fem 
rundt mitt bord kommer alle fra Kyiv-området og er en del av en klasse som til daglig lærer 
norsk og får kunnskap om sitt nye land på Folkehelsesenteret. 

Oppsøkende virksomhet 

Språkkaféen er et samarbeid mellom voksenopplæringa og frivilligsentralen og startet opp i 
august 2021. Vanligvis er treffstedet på frivilligsentralen på Orkanger. 

– Vi legger også enkelte treff ute i nærmiljøet vårt. Vi har blant annet besøkt Bårdshaug 
Herregård, Isfjord Norway, Kulturstua Børsen, Orklandbadet, Orkdal kunstforening, 
Skattkammeret, Gratisbutikken og biblioteket for å nevne noe, sier Marte Mona, som er en 
av primus motorene bak tiltaket.   

Hun forteller at de også har hatt kreativt verksted på programmet flere ganger. Da står både 
tegning og maling på programmet. Vi har hatt 8. mars-arrangement og musikalske innslag 
med sang og gitar, trekkspill og ukulele. 

– Den siste var på Orklandbadet, der Tonje Elizabeth Nilsen og Arve Martin Jensen sang og 
spilte for oss. Det var svært hyggelig og skapte god stemning, sier Marte. 

Noe for deg? 

Hensikten med disse treffene er å kombinere det å øve på det norske språket, bli kjent med 
lokalmiljøet og å bygge nettverk. Vanligvis deltar mellom 10 og 20 innvandrere, de fleste er 
elever på norskkurs. På språkkafeen treffer de en liten base av frivillige nordmenn, som 
hjelper til. 

– Vi har et sted mellom 10 og 15 stykker som bidrar dette skoleåret som såkalte frivillige 
språkhjelpere. Vi kan ikke få framhevet sterkt nok hvor viktige disse personene er – de er 
gull! 

Dmytro og de fire andre rundt bordet er ikke i tvil. Det å snakke norsk med nordmenn på 
disse treffene gir dem ekstra motivasjon til å lære seg det nye språket, som er helt forskjellig 
fra ukrainsk. 

Har du lyst til å bidra som frivillig språkhjelper? Da er det bare å møte opp på 
frivilligsentralen på Orkanger tirsdager klokka 10.00. Du kan også ta kontakt med Marte 
Mona, Orkland voksenopplæring på e-post marte.mona@orkland.kommune.no 
 
_________________________________________________________________________________ 
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Unge og eldre fra Orkland sammen på 
Generasjonskonferansen: – Kan skape 
grunnlag for lokalt samarbeid på tvers av 
aldersgrupper 
Publisert 28.04.2023       Tekst Steinar Broholm Larsen    

 
Orklands delegasjon på Generasjonskonferansen 2023: Fra venstre Jofrid Kalland, Aud Inger Kalseth, Thea-Adelen 

Wangsmo Hansen, Sander Larsen Bakk, Rolf Inge Furuhaug, Bastian Dahlø Bakk og Anne Mari Svinsaas. 
 

Trøndelag fylkeskommune arrangerte 21. og 22. april Generasjonskonferanse på Stjørdal. 

Der deltok tre unge og fire eldre orklendinger, som etter hvert ble godt kjent. 

De syv var blant nesten 100 deltakere som nokså likelig representerte ungdomsråd og 
eldreråd i trønderske kommuner. Det var Ungdommens fylkesutvalg (UFU) og Trøndelag 
eldreråd som var teknisk arrangører av konferansen. Formålet med samlingen var først og 
fremst at eldre og unge i hver enkelt kommune skulle bli bedre kjent med hverandre. 



– Vi ble faktisk godt kjent med hverandre på tvers av generasjonene, sier leder i Orkland 
eldreråd, Rolf Inge Furuhaug, som forteller at de blant annet diskuterte hvordan vi skaper 
gode møteplasser mellom generasjonene, hvordan vi skaper samfunn der folk i alle aldre kan 
trives, og ikke minst hvordan vi opprettholder botilbud og aktivitetstilbud i alle delene av 
kommunen. 

Det ble også diskutert sentrale tema som skolestruktur, videregående skoler, boplikt, bo- og 
driveplikt, boligpolitikk, fritidsaktiviteter, trygdeboliger og omsorgsboliger. 

Tilbakemeldingene på konferansen var så gode at den kanskje blir en årlig tradisjon. For de 
unge og de litt eldre fra Orkland ble dette en fin opplevelse, der generasjonene arbeidet, 
diskuterte og koste seg. 

 – Jeg mener faktisk at denne konferansen kan bidra til å skape et grunnlag for framtidig 
samarbeid i Orkland på tvers av aldersgruppene, sier en optimistisk Rolf Inge Furuhaug. 

Markering av frigjøringsdagen 
Publisert 28.04.2023     Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Arnt Tronvoll    

 Tradisjonen tro blir det også 

i år en markering ved 

bautaen i Klinglien på 

frigjøringsdagen 8. mai. 

Carl Einar Brønn vil holde tale 
under markeringa. Han er 
etterkommer etter Leif 
Brønn, som var en av 
sabotørene på 
Thamshavnbanen i oktober 
og november 1943. Leif Brønn 
var medlem av Kompani Linge 
og deltok også i en rekke 
andre sabotasjeaksjoner mot 

okkupasjonsmakten under  

andre verdenskrig. 

Ellers vil programmet bestå av kransnedleggelse, fanfare og synging av nasjonalsangen. 
Heimevernet vil stå æresvakt under markeringen.  Markeringen starter klokken 18:00 og alle 
er velkomne til å delta. På bildet ser du leder av veteranforeninga i Orkland og omegn Trond 
Melting som holdt tale under markeringen i 2022. 

 

 



 

Åpningstider bibliotek 
Orkanger hovedbibliotek 

Mandag: 09:00 - 16:00 

Tirsdag: 12:00 -  19:00 

Onsdag: 09:00 - 16:00 

Torsdag: 12:00 - 19:00 

Fredag:  09:00 - 16:00 

Lørdag   10:00 - 14:00 

 

Vi minner om Språkkafé på Orkanger hovedbibliotek fredag 12. mai klokken 10:00 

Krokstadøra 

Fredag: 09:00 - 16:00 

Lensvik 

Mandag: 11.00 - 18.00 

Onsdag: 12.00 - 16.00 

Torsdag: 12.00 - 15.00 

Løkken verk 

Mandag:  10:00 - 16:00 

Tirsdag:   10:00 - 13:00 

Onsdag:   Stengt 

Torsdag:  14:00 - 19:00 

Fredag:   10:00 -  16:00 

Lørdag:   10:00 - 13:00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kulturarrangement i regi av Orkland 

kommune i mai 2023  

 

Løkken kulturhus Bygdekinoen 

5. mai klokken 18:00 Richard Storken og den mystiske juvelen 

5. mai klokken 20:00 Guardians of the Galaxy 

19. mai klokken 18:00 Albert og den hemmelige Skybert 

19. mai klokken 20:00 Fast & Furious 10 

Orkland kino & kulturscene 

Kino 

4. mai klokken 17:30 Richard Storken og den mystiske juvelen 

4. mai klokken 20:00 Skolen ved verdens ende 

7. og 11. mai klokken 17:30 Farao, den fredløse og prinsessen 

7. og 11. mai klokken 20:00 Andre akt 

Kulturscenenen 

9. mai klokken 19:00 SSENS i Thamspaviljongen 

25. mai klokken 19:00 Operapub i Damphuset 

 

__________________________________________________________________________________ 

Neste utgave av (NESTEN) NYTT PÅ NYTT kommer i juni 2023. 

 



 

 

 

 

 

 

 


